
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
SUBSECRETARIA DE GESTÃO 

COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 
COORDENAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS 

EDITAL S/SUBG/CGP/CDP Nº 88, DE 26 DE ABRIL DE 2024 
A Secretaria Municipal de Saúde do Rio de Janeiro (SMS), por intermédio 
da Coordenação de Desenvolvimento de Pessoas da Coordenadoria de 
Gestão de Pessoas da Subsecretaria de Gestão, tendo em vista autorização 
no processo SMS-PRO-2023/10199, torna pública a relação dos candidatos 
lotados no processo de reclassificação do Programa de Estágio Não 
Obrigatório – Acadêmico Bolsista 2024, que foi realizado no dia 
25/04/2024, conforme Edital S/SUBG/CGP/CDP n.º 84, de 18/04/2024, e 
RESOLVE: 
 
1) Os candidatos que foram lotados no processo de reclassificação do 
Programa de Estágio Não Obrigatório relacionados no Anexo II deverão 
comparecer no dia 30/04/2024, no Auditório do Centro Administrativo São 
Sebastião (CASS), que fica localizado na Rua Afonso Cavalcanti n. 455 / 
Bloco I / Subsolo – Cidade Nova – Rio de Janeiro – RJ, nos horários 
estabelecidos no Anexo I, para retirar o Termo de Compromisso do Estágio 
da Secretaria Municipal de Saúde e apresentar os seguintes documentos: 
 
 Declaração expedida pela Instituição de Ensino conveniada com o 
Município do Rio de Janeiro, a partir de 01 de fevereiro de 2024, 
informando o período que o estudante está cursando no momento e o 
número de períodos totais do curso; 
 Identidade e CPF (original e cópia); 
 Comprovante de residência (pode ser de terceiros, preferencialmente, 
conta de água, luz ou telefone fixo), original e cópia. 
 
1.2) O candidato ou seu representante legal que não apresentar um dos 
documentos exigidos no item 1 será considerado desistente. 

 
2) Os candidatos lotados na rede de Serviços de Saúde ficam impedidos de 
serem transferidos para outra unidade, mesmo que surjam vagas por 
desistências, exceto por falta de supervisor do campo de estágio. 

 
3) O prazo de vigência do estágio será de 08 de maio de 2024 a 31 de 
dezembro de 2024, devendo o candidato estar regularmente matriculado e 
cursando um dos períodos propostos para o início do programa, constantes 
dos quadros no Título II do Edital FP/SUBGGC nº 148, de 07 de dezembro 
de 2023.  

 
3.1) Em conformidade com o art. 13 da Lei Federal n.º 11.788/2008, o 
período de recesso será de 01 de janeiro de 2025 a 23 de janeiro de 2025.  
 
4) Os candidatos lotados que venham a se graduar durante a vigência do 
estágio serão desligados do programa em data prévia à colação de grau, o 
que ocasionará a rescisão do Termo de Compromisso.  
 

ANEXO I 
ESCALA DE COMPARECIMENTO 

RETIRADA DO TERMO DE COMPROMISSO DO ESTÁGIO 
DIA 30/04/2024 



 
PROGRAMAS HORÁRIO 

Vigilância, Fiscalização Sanitária e Controle de Zoonoses - 
Medicina Veterinária 

10h30min 

Saúde Mental - Biblioteconomia 
Saúde Mental - História 
Saúde Mental - Museologia 
Saúde Mental - Enfermagem 
Saúde Mental - Farmácia 
Saúde Mental - Medicina 
Saúde Mental - Nutrição 
Saúde Mental - Odontologia 
Saúde Mental - Psicologia 
Promoção de Saúde nas Escolas e Creches - Educação Física 
Promoção de Saúde nas Escolas e Creches - Enfermagem 
Promoção de Saúde nas Escolas e Creches - Nutrição 
Promoção de Saúde nas Escolas e Creches - Odontologia 
Promoção de Saúde nas Escolas e Creches - Psicologia 
Atenção Hospitalar – Enfermagem 
Atenção Hospitalar - Enfermagem (Obstétrica) 
Atenção Hospitalar - Farmácia 
Atenção Hospitalar - Fisioterapia 
Atenção Hospitalar - Fonoaudiologia 
Atenção Hospitalar - Medicina (Emergência) 
Atenção Hospitalar - Medicina (CTI) 
Atenção Hospitalar - Nutrição 
Atenção Hospitalar - Odontologia (Urg. e Emerg) 
Atenção Hospitalar - Psicologia 
Atenção Hospitalar - Serviço Social 
Atenção Primária - Educação Física 
Atenção Primária - Enfermagem 
Atenção Primária – Fisioterapia 
Atenção Primária – Fonoaudiologia 
Atenção Primária – Nutrição 
Atenção Primária – Psicologia 
Atenção Primária – Serviço Social 
Atenção Primária - Medicina 

14h 
Atenção Primária - Odontologia 

 
 

ANEXO I 
RELAÇÃO DOS CANDIDATOS LOTADOS 

 
1) VIGILÂNCIA, FISCALIZAÇÃO SANITÁRIA E CONTROLE DE 
ZOONOSES 
 

MEDICINA VETERINÁRIA 
 
CLASS NOME LOTAÇÃO 

7º 
MARCELLA DANTAS CARNEIRO MONTEIRO DA 
SILVA BARRETO 

DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O 
FORMULÁRIO 

8º THÁBATA DA ROCHA CARBOS 
DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O 
FORMULÁRIO 

9º LUANY THOMAZINHO DA SILVA BORGES 
IVISA  - LABORATÓRIO DE ANÁLISE DE 
ALIMENTOS 

 



1.1) Os candidatos dos programas de estágios da Vigilância, Fiscalização 
Sanitária e Controle de Zoonoses deverão comparecer no Centro de Estudos 
da IVISA que fica localizado na Rua Maria Eugênia 148 - Humaitá – Rio de 
Janeiro – RJ, no dia 03/05/2024, às 9h. 
 
2) SAÚDE MENTAL 

BIBLIOTECONOMIA 
 

CLASS NOME LOTAÇÃO 

2º IARA FERREIRA DA SILVA RAPS ZONA NORTE 

 
ENFERMAGEM 

 
CLASS NOME LOTAÇÃO 

5º CATHERINE FLEMMS HOMEM GERVU LOURENÇO RAPS CENTRO/ZONA SUL  

6º MYLLENA COSTA E SILVA CANELA RAPS ZONA OESTE 

 
FARMÁCIA 

 
CLASS NOME LOTAÇÃO 

3º BEATRIZ MARQUES PINHEIRO 
DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O 
FORMULÁRIO 

4º CAMILA VITÓRIA DA SILVA MENDES 
DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O 
FORMULÁRIO 

 
HISTÓRIA 

 
CLASS NOME LOTAÇÃO 

2º JULIA COLI DE OLIVEIRA 
DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O 
FORMULÁRIO 

3º CAMILLE FAGUNDES DOS SANTOS 
DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O 
FORMULÁRIO 

 
MEDICINA 

 
CLASS NOME LOTAÇÃO 

6º EDUARDA RANGEL PERES RAPS ZONA OESTE  

 
MUSEOLOGIA 

 
CLASS NOME LOTAÇÃO 

1º LUIZA CARDOSO SIMÕES ABOUD 
DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O 
FORMULÁRIO 

3º YASMIN DO NASCIMENTO ARAUJO RAPS ZONA OESTE 

 
NUTRIÇÃO 

 
CLASS NOME LOTAÇÃO 

2º ISABELLE DIAS PEREIRA 
DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O 
FORMULÁRIO 

 
ODONTOLOGIA 

 
CLASS NOME LOTAÇÃO 

1 ANA BEATRIZ SILVA FERNANDES 
DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O 
FORMULÁRIO 

2º LAIS SOBREIRA DE OLIVEIRA RAPS CENTRO/ZONA SUL 

 
PSICOLOGIA 

 
CLASS NOME LOTAÇÃO 



14º HELENA AGUIAR COTRIM 
DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O 
FORMULÁRIO 

15º LAIS PAIXÃO MENDES 
DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O 
FORMULÁRIO 

16º LEONARDO FERREIRA DE MOURA RAPS ZONA OESTE  

17º VÍTOR AUTRAN BRAGA 
DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O 
FORMULÁRIO 

18º VICTÓRIA ELISA BARBOSA DA SILVA RAPS ZONA OESTE  

 
2.1) Os candidatos dos programas de estágios de Saúde Mental lotados na 
RAPS ZONA SUL/CENTRO deverão comparecer no Centro de Estudos do 
Instituto Philippe Pinel que fica localizado na  Av. Venceslau Brás, 65 - 
Botafogo, Rio de Janeiro - RJ, no dia 03/05/2024, entre 9h às 14h. 
 
2.2) Os candidatos dos programas de estágios de Saúde Mental lotados na 
RAPS ZONA NORTE deverão comparecer no Centro de Estudos do IMAS 
Nise da Silveira que fica localizado na  Rua Ramiro Magalhães, 521 - 
Engenho de Dentro, Rio de Janeiro – RJ, no dia 03/05/2024, entre 9h às 14h. 
 
2.3) Os candidatos dos programas de estágios de Saúde Mental lotados na 
RAPS ZONA OESTE deverão comparecer no Centro de Estudos do IMAS 
Juliano Moreira que fica localizado na  Estrada Rodrigues Caldas, 3.400 - 
Taquara, Rio de Janeiro – RJ, no dia 03/05/2024, entre 9h às 14h. 
 
2.4) A distribuição dos candidatos nas Redes de Atenção Psicossocial 
(RAPs) será realizada por escolha do candidato lotado, por ordem de 
classificação, nos referidos Centros de Estudos. 
 

 
3) ATENÇÃO HOSPITALAR 
 

ENFERMAGEM 
 

CLASS NOME LOTAÇÃO 

16º GEOVANNA COSTA QUARESMA HOSP. MUN. ROCHA MAIA 

21º BEATRIZ DE SOUSA CÔDO UPA ALEMÃO 

22º MARISA DE CARVALHO CORRÊA DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO 

23º MATHEUS OLIVEIRA DE ASSIS HOSP. MUN. BARATA RIBEIRO 

24º ELISEU BARBOSA DA SILVA JUNIOR HM ALBERT SCHWEITZER 

25º GIOVANA POÇAS SOARES HM ALVARO RAMOS 

26º RAQUEL COUTINHO CRUZ JOSÉ 
DESISTENTE - NÃO POSSUI VAGA NA UNIDADE DE 
INTERESSE 

27º VITORIA BARBOSA BELARMINO DA CRUZ 
DESISTENTE - NÃO POSSUI VAGA NA UNIDADE DE 
INTERESSE 

28º ANA CARLA PORCIUNCULA RAMOS HOSP. MUN. ROCHA FARIA 

29º THAÍS FERREIRA SILVA MARTINS EIRAS DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO 

30º RUAMA DE OLIVEIRA DOS SANTOS HM RAPAHAEL DE PAULA E SOUZA 

 
ENFERMAGEM OBSTÉTRICA 

 

CLASS NOME LOTAÇÃO 

11º 
MILLENA SOBRAL FERREIRA MIRANDA DE 
FREITAS 

HOSP MUN ALBERT SCHWEITZER 

26º RITA DE CASSIA MARTINS SANTIAGO(*) HOSP. MUNICIPAL ROCHA FARIA 

12º LAERTE BRUNO DOS SANTOS DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO 

13º FABIANA CRISTINA SANTOS SILVA HOSP MUN ALBERT SCHWEITZER 

*Candidato PcD 



FARMÁCIA 
 

CLASS NOME LOTAÇÃO 

4º MARIA CLARA SANTOS SILVA HOSPITAL MUNICIPAL SALGADO FILHO 

 
FISIOTERAPIA 

 
CLASS NOME LOTAÇÃO 

10º DAYANE AMORIM RIBEIRO HOSP. MUN. BARATA RIBEIRO 

13º EWELYN BATISTA ALCANTARA HOSP. MUN. ÁLVARO RAMOS 

 
FONOAUDIOLOGIA 

 

CLASS NOME LOTAÇÃO 

7º JULIE POÇAS CARDOSO HM ALVARO RAMOS 

 
MEDICINA (CTI) 

 
CLASS NOME LOTAÇÃO 

24º LETHICIA BARBOSA FERREIRA HOSPITAL MUNICIPAL SALGADO FILHO 

27º CAROLINA HALFELD BRAGA MOCELIN HOSPITAL MUNICIPAL RONALDO GAZOLA 

31º NELSON BONIFACIO PEREIRA HOSPITAL MUNICIPAL RONALDO GAZOLA 

32º LUÍS EDUARDO RABELLO MARTINS GOMES HOSPITAL MUNICIPAL RONALDO GAZOLA 

 
MEDICINA (EMERGÊNCIA) 

 
CLASS NOME LOTAÇÃO 

171º JOÃO OLDY FERREIRA TEREZAN DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO 

174º ANA LETÍCIA CHAGAS D’ARAÚJO CER. CENTRO 

175º 
BLENDA VENÂNCIO SEABRA GUIMARÃES 
RIBEIRO 

CER. CENTRO 

192º KAROLINA MARQUES DA SILVA HOSP. SALGADO FILHO 

196º BÁRBARA DE OLIVEIRA VAZ HM ALBERT SCHWEITZER 

198º MILENA MARIA TAVARES SPEZANI 
DESISTENTE - NÃO POSSUI VAGA NA UNIDADE DE 
INTERESSE 

201º 
MARIA RAPHAELA MAGALHÃES DE ANDRADE 
FIGUEIRA SIQUEIRA ALVES 

DESISTENTE - NÃO POSSUI VAGA NA UNIDADE DE 
INTERESSE 

202º LAURA SOLA BLOISE UPA MAGALHÃES BASTOS 

203º RODRIGO COSTA COSSO 
DESISTENTE - NÃO POSSUI VAGA NA UNIDADE DE 
INTERESSE 

208º GIOVANE LEAL DE AZEVEDO JUNIOR UPA MANGUINHOS 

211º LUIZA DE AMORIM PROVENZANO UPA ALEMAO 

213º OLIVIA BARD CAMPANATI UPA ALEMAO 

217º MARCELA AMARIZ ALVES DA SILVA UPA MANGUINHOS 

218º BEATRIZ JARDIM LIMA 
DESISTENTE - NÃO POSSUI VAGA NA UNIDADE DE 
INTERESSE 

219º LAURA DUARTE SOUSA UPA MAGALHÃES BASTOS 

220º SERGIO ALEJANDRO GONZALEZ MARTINEZ 
DESISTENTE - NÃO POSSUI VAGA NA UNIDADE DE 
INTERESSE 

221º JÚLIA PICANÇO BEZERRA DE MENEZES COSTA 
DESISTENTE - NÃO POSSUI VAGA NA UNIDADE DE 
INTERESSE 

222º LETICIA BOTTINO UPA MANGUINHOS 

224º NATHALIA MESQUITA MOREIRA MARQUES 
DESISTENTE - NÃO POSSUI VAGA NA UNIDADE DE 
INTERESSE 

226º FILLIPE GONÇALVES BARRADAS DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO 

228º SOFIA PIÑEIRO DE MARSILLAC 
DESISTENTE - NÃO POSSUI VAGA NA UNIDADE DE 
INTERESSE 



229º JEAN VICTOR FERNANDES COUTINHO UPA MANGUINHOS 

230º RICARDO MANOEL DE ARMADA MATURANA 
DESISTENTE - NÃO POSSUI VAGA NA UNIDADE DE 
INTERESSE 

231º JOÃO VITOR OLIVEIRA VELOZO UPA MANGUINHOS 

232º NATHÁLIA MENEZES CAVALCANTI 
DESISTENTE - NÃO POSSUI VAGA NA UNIDADE DE 
INTERESSE 

233º RENATO DE MEIS DIAS COSTA UPA ALEMAO 

234º ANA CLARA SILVA DA ROCHA COSTA UPA ALEMAO 

235º BRENO DOMINGUES MAIA UPA ALEMAO 

236º ANA CECÍLIA OLIVEIRA SANTANA DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO 

237º LUCAS DE SOUSA TEBICHERANE UPA SENADOR CAMARÁ 

238º BRUNA UZEDA E SILVA 
DESISTENTE - NÃO POSSUI VAGA NA UNIDADE DE 
INTERESSE 

239º GABRIEL LUIS DE SOUZA PEREIRA MACIEL UPA SENADOR CAMARÁ 

240º DAYVSON GOMES AMBROZINO PEREIRA UPA COSTA BARROS 

241º MARCELLO DE BRITO CAMPOS DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO 

242º ANNA BEATRIZ DE MORAES DOURADO 
DESISTENTE - NÃO POSSUI VAGA NA UNIDADE DE 
INTERESSE 

243º ISADORA BALDISSARA DA ROCHA PITTA DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO 

244º ALAN NUNES DE ALBUQUERQUE 
DESISTENTE - NÃO POSSUI VAGA NA UNIDADE DE 
INTERESSE 

245º NICOLE DE OLIVEIRA BARBOSA UPA SEPETIBA 

246º LUAN CAVALCANTE VILAÇA LIMA 
DESISTENTE - NÃO POSSUI VAGA NA UNIDADE DE 
INTERESSE 

247º LUAN MELLO MARZULO CORRÊA UPA VILA KENNEDY 

248º CESAR AUGUSTO SILVA BARBOSA 
DESISTENTE - NÃO POSSUI VAGA NA UNIDADE DE 
INTERESSE 

249º ANTONIO JOSÉ GONÇALVES MOREIRA DE MELLO 
DESISTENTE - NÃO POSSUI VAGA NA UNIDADE DE 
INTERESSE 

250º NATHALIA BRITO DUMAS DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO 

251º JORGE STEIMBACK BARBOSA JUNIOR UPA VILA KENNEDY 

252º ISABELLA AMORIM PASSARELLI TOSTES UPA PACIÊNCIA 

253º ANA BEATRIZ DA SILVA POLONIA DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO 

254º TATIANA FERREIRA ZUMA BARBOSA UPA PACIÊNCIA 

255º EDUARDA RIMES SALGUEIRO FERREIRA UPA SEPETIBA 

256º BRENO RICARDO DA SILVA CASTELANI DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO 

257º GUILHERME SOARES CORREIA LIMA DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO 

258º THIAGO GUEDES VAN ERVEN LOUZADA DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO 

259º BLENDA MATHEUS SILVA 
DESISTENTE - NÃO POSSUI VAGA NA UNIDADE DE 
INTERESSE 

260º 
CÍNTIA SANTISO MALHEIRO CARVALHO DA 
SILVA 

DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO 

261º ENRIQUE MARQUES ROMERO SAAVEDRA UPA VILA KENNEDY 

262º NATÁLIA TORRUBIA DE OLIVEIRA GOMES 
DESISTENTE - NÃO POSSUI VAGA NA UNIDADE DE 
INTERESSE 

263º RAQUEL FERREIRA DOS SANTOS UPA PACIÊNCIA 

264º ISABELLE PEREIRA DE OLIVEIRA UPA JOÃO XXIII 

265º IZADORA DOS SANTOS SANTANA DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO 

266º RONAN RUBENS GOMES DE SOUZA UPA JOÃO XXIII 

267º PEDRO HENRIQUE TEIXEIRA ANDRADE 
DESISTENTE - NÃO POSSUI VAGA NA UNIDADE DE 
INTERESSE 

269º THALITA SANTOS SOARES UPA JOÃO XXIII 

270º RACHEL SILVA PINHEIRO 
DESISTENTE - NÃO POSSUI VAGA NA UNIDADE DE 
INTERESSE 

271º DANIELLE MAGNO AZEVEDO DA SILVA 
DESISTENTE - NÃO POSSUI VAGA NA UNIDADE DE 
INTERESSE 

272º GUSTAVO HADDAD CYPRIANO 
DESISTENTE - NÃO POSSUI VAGA NA UNIDADE DE 
INTERESSE 

273º BEATRIZ SOARES GUAZZI DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO 

274º ARIANE BARROS MESQUITA CUNHA DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO 

275º RODRIGO VERAS DA SILVA MIRANDA 
DESISTENTE - NÃO POSSUI VAGA NA UNIDADE DE 
INTERESSE 

276º LUÍS HENRIQUE BASÍLIO SANTOS DA COSTA DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO 



277º EDUARDA CAMPOS LAZZARONI PINTO DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO 

278º LUMA MOREIRA AYRES 
DESISTENTE - NÃO POSSUI VAGA NA UNIDADE DE 
INTERESSE 

279º EYSHILA RODRIGUES NASCIMENTO ZAMPILIS DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO 

280º BRUNO MADEIRA FEIO DA SILVA DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO 

281º FERNANDA PATRICIO DA SILVA UPA SEPETIBA 

 
NUTRIÇÃO 

 
CLASS NOME LOTAÇÃO 

13º KAMILLY CRISTINI ARAUJO VIDAL DOS SANTOS DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO 

14º LARYSSA RODRIGUES FERREIRA HMu MARISKA RIBEIRO 

 
ODONTOLOGIA (URGÊNCIA E EMERGÊNCIA) 

 
CLASS NOME LOTAÇÃO 

47º FILIPE SODRÉ CARELO HM BARATA RIBEIRO 

48º ISAAC VIEIRA MACHADO JUNIOR HM LOURENÇO JORGE 

 
PSICOLOGIA 

 

CLASS NOME LOTAÇÃO 

4º BIANCA CRISTINA LOPES BARRETO DA SILVA DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO 

7º ANA BEATRIZ MIRANDA DE SOUZA HOSP. MUN. RONALDO GAZOLA 

8º SAMANTHA LACERDA HMU MARISKA RIBEIRO 

 
SERVIÇO SOCIAL 

 
CLASS NOME LOTAÇÃO 

6º JULIANA MAGALHÃES TISSOT HOSP. MUN.MIGUEL COUTO 

7º YASMIN CAMERINO HENZE HOSP. MUN. EVANDRO FREIRE 

 
 
3.1) Os candidatos dos programas de estágios de Atenção Hospitalar 
deverão comparecer no Centro de Estudos da sua Unidade de Lotação,  no 
dia no dia 03/05/2024, entre 9h às 14h. 

 
3.1.1) Os endereços das Unidades de Lotação poderão ser verificados no 
site: https://saude.prefeitura.rio 

 
3.1.2) O Centro de Estudos do CER Centro e do Hospital Maternidade 
Maria Amélia Buarque de Hollanda fica localizado no Hospital Municipal 
Souza Aguiar. 

 
3.1.3) O Centro de Estudos do CER Leblon fica localizado no Hospital 
Municipal Miguel Couto. 

 
3.1.4) O Centro de Estudos da  Maternidade Leila Diniz fica localizado no 
Hospital Municipal Lourenço Jorge. 

 
3.1.5) O Centro de Estudos do CER Pedro II fica localizado no Hospital 
Municipal Pedro II. 
 



3.1.6) O Centro de Estudos do CER Barra, UPA Cidade de Deus, UPA 
Costa Barros, UPA Magalhães Bastos, UPA Rocha Miranda e UPA Vila 
Kennedy fica na Empresa Pública de Saúde do Rio de Janeiro - RIOSAÚDE 
que fica localizada na Rua Dona Mariana, 48 - Botafogo, Rio de Janeiro - 
RJ. 

 
3.1.7) Os candidatos dos programas de estágios de Atenção Hospitalar  
lotados na UPA Alemão, UPA Manguinhos, CER ILHA e no Hospital 
Municipal Evandro deverão comparecer no Centro de Estudos, que fica 
localizado na Estrada da Cacuia n.º 745 – Ilha do Governador – Rio de 
Janeiro – RJ. 

 
4) ATENÇÃO PRIMÁRIA 

 
EDUCAÇÃO FÍSICA 

 

CLASS NOME LOTAÇÃO 
CENTRO 

DE 
ESTUDOS 

9º ANA PAULA DOS SANTOS CALDEIRA 
DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O 
FORMULÁRIO 

- 

10º LEANDRO LEITE DA SILVA DIAS CMS EDUARDO ARAUJO VILHENA CAP 3.2 

11º GISELE SALGADO DOS SANTOS 
DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O 
FORMULÁRIO 

- 

12º PAULO RODRIGUES TORRES CMS ERNANI AGRICOLA CAP 1.0 

 
ENFERMAGEM 

 

CLASS NOME LOTAÇÃO 
CENTRO 

DE 
ESTUDOS 

19º SABRINA DE FARIAS SILVA 
DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O 
FORMULÁRIO 

- 

47º ISABELA AFFONSO GAVINO DE GARCIA 
DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O 
FORMULÁRIO 

- 

49º PILAR SILVA POZZI 
DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O 
FORMULÁRIO 

- 

54º ISABELLA CARVALHO MELGAÇO MACEDO CF EPITACIO SOARES REIS CAP 3.3 

56º ANA CAROLINA CARDINOT DAMASCENO CF MANOEL FERNANDES DE ARAUJO CAP 3.3 

57º LARA MARIA BRAZ VILLA FORTES CF CRISTIANI VIEIRA PINHO CAP 5.1 

58º JULIANNE FABIANO MOURA CF FIORELLO RAYMUNDO CAP 5.1 

60º AMANDA DE ANDRADE BEZERRA CF PADRE MARCOS VINÍCIO MIRANDA VIEIRA CAP 4.0 

61º ISABELA FERREIRA GONÇALVES 
DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O 
FORMULÁRIO 

- 

62º ANA BEATRIZ GONÇALVES DE PAULA 
DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O 
FORMULÁRIO 

- 

63º ANNE GAMA GIL CMS SANTA MARIA CAP 4.0 

66º 
ALEXSANDRA VITÓRIA PEDROSA DE 
OLIVEIRA JORDÃO 

DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O 
FORMULÁRIO 

- 

67º 
VALÉRIA ALVES DE OLIVEIRA FREITAS DE 
LIMA 

CMS ATHAYDE JOSE DA FONSECA CAP 5.1 

68º JOÃO PEDRO RESPLANDES E SOUZA AVILA CF MARIO DIAS ALENCAR CAP 5.1 

69º LARISSA MENEZES 
DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O 
FORMULÁRIO 

- 

70º FERNANDA VILLAS BÔAS LEAL 
DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O 
FORMULÁRIO 

- 

71º Joice Da Silva Custodio CF KELLY CRISTINA DE SA LACERDA SILVA CAP 5.1 

72º Izabella Sarmento Batista 
DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O 
FORMULÁRIO 

- 

73º RAFAELLA TORRES DE CARVALHO 
DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O 
FORMULÁRIO 

- 

74º JULIANA SEMIÃO DE MELO 
DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O 
FORMULÁRIO 

- 

75º BRUNO SANTOS MOREIRA CF PADRE JOHN CRIBBIN (PADRE JOAO) CAP 5.1 



76º ANA CAROLINA MARQUES FIORE 
DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O 
FORMULÁRIO 

- 

77º Ana Laura Perdonate Nogueira CF SERGIO AROUCA CAP 5.3 

78º CARLOS HENRIQUE TERRA PEREIRA 
DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O 
FORMULÁRIO 

- 

79º YASMIN PEREIRA SAID CUNHA 
DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O 
FORMULÁRIO 

- 

80º THAIS ANDRADE DOS SANTOS 
DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O 
FORMULÁRIO 

- 

81º Larissa Pires Dos Santos CF DALMIR DE ABREU SALGADO CAP 5.2 

82º GABRIELA DA SILVA TORRES CMS EMYDIO CABRAL CAP 5.3 

83º Amanda Carvalho Assunção 
DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O 
FORMULÁRIO 

- 

84º Aryane De Jesus Peixoto 
DESISTENTE - NÃO POSSUI VAGA NA UNIDADE 
DE INTERESSE 

- 

85º Lorhane Gonçalves De Oliveira 
DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O 
FORMULÁRIO 

- 

86º RAYSSA SANTOS DAS CANDEIAS 
DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O 
FORMULÁRIO 

- 

87º LUARA JOSÉ DE SOUZA CF DEOLINDO COUTO CAP 5.3 

88º 
ANA CAROLINA BITTENCOURT CHEDID DA 
ROCHA 

DESISTENTE - NÃO POSSUI VAGA NA UNIDADE 
DE INTERESSE 

- 

89º DINÁ ALVES DE SANT ANNA 
DESISTENTE - NÃO POSSUI VAGA NA UNIDADE 
DE INTERESSE 

- 

90º Thays Benites Batista De Souza CF BRUNO SCHMIDT CAP 5.2 

91º MARIA LUIZA CAMPANARO GONÇALVES 
DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O 
FORMULÁRIO 

- 

92º Vanuza Cardoso Santos Mendoça 
DESISTENTE - NÃO POSSUI VAGA NA UNIDADE 
DE INTERESSE 

- 

93º MATHEUS GOMES DE ALMEIDA 
DESISTENTE - NÃO POSSUI VAGA NA UNIDADE 
DE INTERESSE 

- 

94º CAMILA SOLIS FERNANDES 
DESISTENTE - NÃO POSSUI VAGA NA UNIDADE 
DE INTERESSE 

- 

95º STEPHANIE DE CARVALHO MAIA 
DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O 
FORMULÁRIO 

- 

96º LEANDRA ALBINO DE OLIVEIRA E SILVA 
DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O 
FORMULÁRIO 

- 

97º Gabrielle Araujo Brasil De Souza 
DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O 
FORMULÁRIO 

- 

98º NAYANE MARIA DE SANTANA DIAS 
DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O 
FORMULÁRIO 

- 

99º GISELE CRISTINA DOS SANTOS POSTIGA 
DESISTENTE - NÃO POSSUI VAGA NA UNIDADE 
DE INTERESSE 

- 

100º Talia Da Silva Costa 
DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O 
FORMULÁRIO 

- 

101º FABRICIO ARRUDA ANDRÉ DA SILVA 
DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O 
FORMULÁRIO 

- 

102º CAMILA NELL VIEGAS RAMALHO CMS ADELINO SIMOES - NOVA SEPETIBA CAP 5.3 

 
FISIOTERAPIA 

 

CLASS NOME LOTAÇÃO 
CENTRO 

DE 
ESTUDOS 

9º JENNIFER NASCIMENTO QUEIROZ CMR OSCAR CLARK CAP 2.2 

 
FONOAUDIOLOGIA 

 

CLASS NOME LOTAÇÃO 
CENTRO 

DE 
ESTUDOS 

7º WILLIAM DO NASCIMENTO DE OLIVEIRA CMS CECILIA DONNANGELO CAP 4.0 

 
MEDICINA 

 

CLASS NOME LOTAÇÃO 
CENTRO 

DE 
ESTUDOS 

119º LUCAS FRANÇA VALDETARO CHIARA CF SANTA MARTA CAP 4.0 

121º LUCAS DE GOES BIRIBA SIMÕES CHAVES CMS NECKER PINTO  CAP 3.1 

129º IURY RAMOS REIS CMS CARLOS FIGUEIREDO FILHO CAP 2.2 

137º BIANCA BALEKI BORRI CF ZILDA ARNS CAP 3.1 

146º ELIS MARIA RODRIGUES MOL DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 



151º DIONATHAN SCHOLZE STÜBER CMS ALBERT SABIN CAP 2.1 

171º LUDMILA VIEIRA BARROSO CF BARBARA STARFIELD CAP 3.2 

173º KARINA AUDI CURCI DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

174º BEATRIZ CARVALHO PIZETA CF PEDRO FENRNADES CAP 3.3 

178º ANNA BEATRYS SILVA FLORES CF HELENA BESSERMAN VIANNA CAP 4.0 

198º PATRICK DEL CORNO LEITE 
DESISTENTE - NÃO POSSUI VAGA NA UNIDADE DE 
INTERESSE 

- 

205º VICTOR ALVES COSTA 
DESISTENTE - NÃO POSSUI VAGA NA UNIDADE DE 
INTERESSE 

- 

209º JOÃO ANTÔNIO DE MOURA CANTINI CMS MASAO GOTO CAP 5.1 

214º GIOVANNA APOCALYPSE SOUZA 
DESISTENTE - NÃO POSSUI VAGA NA UNIDADE DE 
INTERESSE 

- 

217º EDUARDA CORRÊA MAIA 
DESISTENTE - NÃO POSSUI VAGA NA UNIDADE DE 
INTERESSE 

- 

219º GUILHERME CAUMO TANURE CMS JORGE SALDANHA BANDEIRA DE MELLO CAP 4.0 

223º VITÓRIA DINIZ DA ROCHA VAZ DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

224º YASMIM FIGUEIREDO CIDADE CMS GARFIELD DE ALMEIDA CAP 5.2 

225º LARISSA DA MOTTA FERNANDES CF MESTRE MOLEQUINHO CAP 3.3 

226º ANTONIO CARLOS PAES LIGER 
DESISTENTE - NÃO POSSUI VAGA NA UNIDADE DE 
INTERESSE 

- 

230º 
ARTHUR CHAGAS BRAGA JEVAUX 
TAVARES 

DESISTENTE - NÃO POSSUI VAGA NA UNIDADE DE 
INTERESSE 

- 

236º GABRIELLE GOMES GARCIA DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

237º JOÃO VICTOR DUARTE SILVA DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

238º LUCAS ALCIDES BARIZON LAMIM CMS JORGE SALDANHA BANDEIRA DE MELLO CAP 4.0 

239º LETÍCIA MARIA SALAS JULIO CF FIORELLO RAYMUNDO CAP 5.1 

240º GABRIELLA SCHENKER MARGULIES DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

247º BRENDA FIGUEIREDO SOARES 
CF ANA MARIA CONCEICAO DOS SANTOS 
CORREIA 

CAP 3.3 

248º 
ANA MARIZA PASSOS DOS SANTOS 
MARTINS 

DESISTENTE - NÃO POSSUI VAGA NA UNIDADE DE 
INTERESSE 

- 

249º ANA PAULA NIQUINI VIANA BATISTA DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

250º 
NATHALIA VITÓRIA ZACCA MACIEL 
NOGUEIRA 

DESISTENTE - NÃO POSSUI VAGA NA UNIDADE DE 
INTERESSE 

- 

252º BRUNA SOBRAL NOGUEIRA DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

255º WANDA VIANNA MURY CF PADRE JOSE DE AZEVEDO TIUBA CAP 4.0 

256º CAMILA SILVEIRA BARBOSA 
DESISTENTE - NÃO POSSUI VAGA NA UNIDADE DE 
INTERESSE 

- 

257º MYLLENA MOTA COELHO DA SILVA 
DESISTENTE - NÃO POSSUI VAGA NA UNIDADE DE 
INTERESSE 

- 

260º GABRIELA HELENA VIANA FERREIRA 
DESISTENTE - NÃO POSSUI VAGA NA UNIDADE DE 
INTERESSE 

- 

261º VICTOR HUGO VENTURINI JESUS SOARES 
DESISTENTE - NÃO POSSUI VAGA NA UNIDADE DE 
INTERESSE 

- 

262º ALINE CHRISTINE DE FREITAS STAUFFER CF ADOLFO FERREIRA DE CARVALHO CAP 3.3 

264º MARINA DO AMARAL THOMPSON MOTTA 
DESISTENTE - NÃO POSSUI VAGA NA UNIDADE DE 
INTERESSE 

- 

266º FERNANDA DE SOUSA LIMA 
DESISTENTE - NÃO POSSUI VAGA NA UNIDADE DE 
INTERESSE 

- 

271º VINICIUS DE SOUZA GONÇALVES 
DESISTENTE - NÃO POSSUI VAGA NA UNIDADE DE 
INTERESSE 

- 

275º GABRIEL FRANÇA RIBEIRO DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

279º CLARICE MALINA CMS MAIA BITTENCOURT CAP 5.2 

282º 
STEPHANIE BARBOSA XAVIER DE 
CAMARGO 

DESISTENTE - NÃO POSSUI VAGA NA UNIDADE DE 
INTERESSE 

- 

283º JORGE LUIS BRAGA GARCIA DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

284º LOUISE DIAS LIMA 
DESISTENTE - NÃO POSSUI VAGA NA UNIDADE DE 
INTERESSE 

- 

288º CLARA VICTORIA RAIBOLT DE FREITAS CF PADRE JOHN CRIBBIN (PADRE JOAO) CAP 5.1 

290º REBECA COUTINHO COSTA CF CRISTIANI VIEIRA PINHO CAP 5.1 

291º TALITA DA SILVA FERREIRA 
DESISTENTE - NÃO POSSUI VAGA NA UNIDADE DE 
INTERESSE 

- 

292º MATHEUS SOARES BRAGA CF CRISTIANI VIEIRA PINHO CAP 5.1 

298º MATEUS GOMES DE ALMEIDA DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

299º JULIA SOUZA DE PAULA OLIVEIRA CMS CATIRI CAP 5.1 

300º NICOLE LEVY BERGMAN 
DESISTENTE - NÃO POSSUI VAGA NA UNIDADE DE 
INTERESSE 

- 



301º CLAUDIO PENA MACIEL FILHO 
DESISTENTE - NÃO POSSUI VAGA NA UNIDADE DE 
INTERESSE 

- 

302º PAULA VIEIRA VILLAR CF ALKINDAR SOARES PEREIRA FILHO CAP 5.2 

303º 
ANA CATARINA CARDOSO BARBOZA DE 
SOUZA 

CF AGENOR DE MIRANDA ARAUJO NETO CAP 5.2 

304º MARIA EDUARDA MONTEIRO DE PAIVA DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

305º 
TWYLLA ALTHEA VON MÜHLEN TOEPPER 
FRIAS DE LIMA 

CF JOSE DE PAULA LOPES PONTES CAP 5.2 

306º SOFIA BARBOSA DA COSTA PIMENTEL DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

307º BRUNO FRANÇA DA CUNHA PEREIRA CF ROGERIO PINTO DA MOTA CAP 5.1 

308º JULIA FURTADO CONTTI DE CASTRO CMS MANOEL GUILHERME DA SILVEIRA FILHO CAP 5.1 

309º MARIANA DIAS COSTA 
DESISTENTE - NÃO POSSUI VAGA NA UNIDADE DE 
INTERESSE 

- 

310º ALESSA BEATRIZ DE MIRANDA DA SILVA CF CRISTIANI VIEIRA PINHO CAP 5.1 

311º CECÍLIA CARNEIRO BANDEIRA DE MELLO DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

312º JOÃO PEDRO DE OLIVEIRA FERNANDES CF ROGERIO PINTO DA MOTA CAP 5.1 

313º 
GEORGIA SANTHIAGO JACOBINA DE 
ABREU 

DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

314º TUFFI MUNCH KALAUN 
DESISTENTE - NÃO POSSUI VAGA NA UNIDADE DE 
INTERESSE 

- 

315º FERNANDA VAZ BRANCO BECKER CMS ALVIMAR DE CARVALHO CAP 5.2 

316º TAÍSSA SCHUBERT CF JOSE DE PAULA LOPES PONTES CAP 5.2 

317º 
JULIANE MONTEIRO DE FIGUEIREDO 
GOMES 

CF JOSE DE PAULA LOPES PONTES CAP 5.2 

318º JÚLIO CÉSAR LEITE DO NASCIMENTO DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

319º GLORIA PRISCILA NUNES RODRIGUES CF CRISTIANI VIEIRA PINHO CAP 5.1 

320º EVELYN MARINA FANTI 
DESISTENTE - NÃO POSSUI VAGA NA UNIDADE DE 
INTERESSE 

- 

321º MICHEL DOS SANTOS CF DALMIR DE ABREU SALGADO CAP 5.2 

322º CAROLINE DE OLIVEIRA SOARES DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

323º RODRIGO DA COSTA MIRAGAYA CMS MANOEL GUILHERME DA SILVEIRA FILHO CAP 5.1 

324º THIAGO SANTOS LIMA CMS CATIRI CAP 5.1 

325º MARIANA LIANIRA BENIZ DE SOUZA 
DESISTENTE - NÃO POSSUI VAGA NA UNIDADE DE 
INTERESSE 

- 

326º 
LUIZ CLAUDIO DE ASSIS KNEODLER 
JUNIOR 

CF CRISTIANI VIEIRA PINHO CAP 5.1 

327º LUCAS SOARES FERREIRA CF CRISTIANI VIEIRA PINHO CAP 5.1 

328º JÚLIA CLÁUDIA DE ASSIS TORRES CF CRISTIANI VIEIRA PINHO CAP 5.1 

329º JULIANA SILVA DE OLIVEIRA 
DESISTENTE - NÃO POSSUI VAGA NA UNIDADE DE 
INTERESSE 

- 

330º MATHEUS BARRETO DA SILVA FEIJÓ DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

331º JOÃO VICTOR DOS SANTOS MARTINS CF DALMIR DE ABREU SALGADO CAP 5.2 

332º MARCELO DA SILVEIRA GOUVÊA DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

333º RICKSON SAMUEL RODRIGUES LEITE DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

334º ALICE LIMA DE SOUSA BRANDÃO DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

335º 
JANAINA FERNANDES CERQUEIRA 
BATISTA 

CMS PROFESSOR EDGARD MAGALHAES GOMES CAP 5.2 

336º SAMARA LUÍZA ALVES DE QUEIROZ SILVA DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

337º MARIA CLARA MORAES RANGEL CF CRISTIANI VIEIRA PINHO CAP 5.1 

338º VIVIAN MACHADO PEREIRA CF EVERTON DE SOUZA SANTOS CAP 5.2 

339º LUCAS DAMASCENA DA SILVA 
DESISTENTE - NÃO POSSUI VAGA NA UNIDADE DE 
INTERESSE 

- 

340º SAMARA JARED MENDES AMARAL CF ANA GONZAGA CAP 5.2 

341º MARIA LUIZA NOVAES DE SOUZA 
DESISTENTE - NÃO POSSUI VAGA NA UNIDADE DE 
INTERESSE 

- 

342º ANTONIA NUNES DE ANDRADE DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

343º JULIA GOMES MATTA DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

344º ANA JÚLIA RODRIGUES BEZAMAT DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

345º MARIA FERNANDA DIAS GIORDANO CMS WOODROW PIMENTEL PANTOJA CAP 5.2 

346º RODRIGO DA SILVEIRA DOS SANTOS 
DESISTENTE - NÃO POSSUI VAGA NA UNIDADE DE 
INTERESSE 

- 

347º MARIA LUIZA MAGALHÃES MIRANDA DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 



348º LUCAS MONTEIRO LEITE 
DESISTENTE - NÃO POSSUI VAGA NA UNIDADE DE 
INTERESSE 

- 

349º LAURA PEREIRA DEL ARCO 
DESISTENTE - NÃO POSSUI VAGA NA UNIDADE DE 
INTERESSE 

- 

350º 
FABIANA REGINA VITALE LISBOA 
BAPTISTA 

DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

351º BRUNA LARISSA COSTA LIMA MARANHÃO DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

352º LAÍS DE ALBUQUERQUE CARNEIRO 
DESISTENTE - NÃO POSSUI VAGA NA UNIDADE DE 
INTERESSE 

- 

353º EDGARD GONÇALVES SENA DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

354º MATHEUS DORNELAS DOS SANTOS DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

355º LETÍCIA RIBEIRO DE ARAÚJO CF LECY RANQUINE CAP 5.2 

356º MARIANA MACHARETH MARTINS CF ROGERIO ROCCO CAP 5.2 

357º BRUNO MORGADO GOMES DE SENA DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

358º NILCIANI ESTER DA SILVA 
DESISTENTE - NÃO POSSUI VAGA NA UNIDADE DE 
INTERESSE 

- 

359º RÔMULO MACHADO DE OLIVEIRA DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

360º JULIANA DE OLIVEIRA MANSUR PACHECO DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

361º JULIANA RODRIGUES EIRAS 
DESISTENTE - NÃO POSSUI VAGA NA UNIDADE DE 
INTERESSE 

- 

362º JESIELE DA ROCHA OLIVEIRA 
DESISTENTE - NÃO POSSUI VAGA NA UNIDADE DE 
INTERESSE 

- 

363º JÚLIA MORAIS DE MOURA 
DESISTENTE - NÃO POSSUI VAGA NA UNIDADE DE 
INTERESSE 

- 

364º BRUNA RAFAELA GOMES DA SILVA CMS SAVIO ANTUNES  CAP 5.3 

365º LARYSSA SCHUNCK DE A SANTOS DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

366º MILENE DE SOUZA LOPES SILVEIRA DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

367º JOAO GABRIEL TAVARES BRUNO DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

368º RACHEL BARCELOS GALLAS DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

369º LAISY ANA ROSA DIAS DE OLIVEIRA CMS MARIO RODRIGUES CID CAP 5.2 

370º RAÍSSA CARDOSO ANTONIO DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

371º MARIAH LEMOS VASCONCELOS DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

372º DÁLIA BALASSIANO STROSBERG DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

373º 
NATHALIA CRISTINA NUNES DE MORAES 
FELIX 

DESISTENTE - NÃO POSSUI VAGA NA UNIDADE DE 
INTERESSE 

- 

374º 
CAROLINE LUIZA RAMOS DA COSTA 
NAPOLITANO 

DESISTENTE - NÃO POSSUI VAGA NA UNIDADE DE 
INTERESSE 

- 

375º ANDRADE ANTUNES SANTOS CMS AGUIAR TORRES CAP 5.2 

376º 
FERNANDA GABRIELLE DE OLIVEIRA 
BARBOSA 

CF LOURENÇO DE MELLO CAP 5.3 

377º 
MARCUS VINICIUS SEREJO BORGES VALE 
DA SILVA 

DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

378º WALLACE RAFAEL BARBOSA DE LIMA 
DESISTENTE - NÃO POSSUI VAGA NA UNIDADE DE 
INTERESSE 

- 

379º ANDRÉ LUÍS MARICÁ FERREIRA JÚNIOR DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

380º ANA LYDIA FONTENELE DO CARMO 
DESISTENTE - NÃO POSSUI VAGA NA UNIDADE DE 
INTERESSE 

- 

381º LUIZ OTÁVIO SOARES ALVES MENDES CF DEOLINDO COUTO CAP 5.3 

382º GABRIEL SANTOS DA SILVA DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

383º AMANDA MARINHO SOARES DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

384º REBECCA DOS SANTOS DAVIES DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

385º ANA LUISA MARINHO FURTADO 
DESISTENTE - NÃO POSSUI VAGA NA UNIDADE DE 
INTERESSE 

- 

386º CYNTHIA RAYELLE DE ARRUDA PORTO 
DESISTENTE - NÃO POSSUI VAGA NA UNIDADE DE 
INTERESSE 

- 

387º CAMILLA SOUZA LIMA 
DESISTENTE - NÃO POSSUI VAGA NA UNIDADE DE 
INTERESSE 

- 

388º MARCELLE DE ALMEIDA VIANA DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

389º BRENDA DE SOUZA TORRES DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

390º SANDY VIEIRA MILHORANSE DE SÁ CF HELANDE DE MELLO GONCALVES CAP 5.3 

391º LOUIZE GAMBETTA DA ROCHA CMS CYRO DE MELLO MANGUARIBA CAP 5.3 

392º SALVADOR DA SILVA MORAIS DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

393º LARA PAIVA MAGALHÃES CF DEOLINDO COUTO CAP 5.3 

394º MARIA EDUARDA DE ALMEIDA ELIAS DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 



395º DANIEL PEREZ SAMPAIO 
DESISTENTE - NÃO POSSUI VAGA NA UNIDADE DE 
INTERESSE 

- 

396º 
JOÃO ALEXANDRE RANZEIRO DE 
BRAGANÇA DOS SANTOS 

DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

397º DAVI SHUNJI YAHIRO DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

398º DANIEL FONTES TEIXEIRA DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

399º HELENA POLICANTE MAGALHÃES 
DESISTENTE - NÃO POSSUI VAGA NA UNIDADE DE 
INTERESSE 

- 

400º HUGO DE ARAUJO ARAGÃO DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

401º JÚLIA MELL DE SIQUEIRA DIAS CMS PROFESSOR ALOYSIO AMANCIO DA SILVA CAP 5.3 

402º ANA CAROLINA PEREIRA SILVA 
DESISTENTE - NÃO POSSUI VAGA NA UNIDADE DE 
INTERESSE 

- 

403º ROBERTO PEREIRA CORDEIRO DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

404º PAULA SALGUEIRO XAVIER DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

405º DENYS FELIPE PEREIRA RAMOS CF EDSON ABDALLA SAAD CAP 5.3 

406º ARTUR NEGRINI VICENTE DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

407º EDGAR DE LIMA GUZMAN BLANCO DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

408º AMANDHA MELLO DE SOUZA DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

409º DOMINIQUE DE CASTRO ROCHA DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

410º MARIA JÚLIA MAZZOLENI MONTEIRO DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

411º MATHEUS SANTOS ARAUJO CF SAMUEL PENHA VALLE CAP 5.3 

412º BRENO FERREIRA ROCHA DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

413º RAISSA MAIA SILVA CF LOURENÇO DE MELLO CAP 5.3 

414º MARIA PAULA MAIA MARIANO CMS DR. DECIO AMARAL FILHO CAP 5.3 

415º ANNA CAROLINA CHIGANE DE ANDRADE DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

416º LUCAS GOMES BARRETO DOS SANTOS DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

417º GABRIELA MATTOS AMARAL ROCHA DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

418º BIANCA GARCIA REIS CMS DRA. MARIA APARECIDA DE ALMEIDA CAP 5.3 

419º LILLIAM BARBOSA SOBRINHO DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

420º FERNANDO RAFAEL HADDAD MACHADO DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

421º HANNAH DE SOUZA RESENDE CF EDSON ABDALLA SAAD CAP 5.3 

422º DANIELA MARTINEZ PAJARO 
DESISTENTE - NÃO POSSUI VAGA NA UNIDADE DE 
INTERESSE 

- 

423º GABRIELLA DE OLIVEIRA MORAES DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

424º LARISSA PENA SANTOS DE MIRANDA DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

425º PEDRO CANALE ORSI DE CARVALHO DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

426º RAPHAEL BERENGER CRESPO DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

427º PAULO SANTOS DO AMARAL DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

428º ANDREZZA CALVANO DOS SANTOS DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

429º IGOR SILVA DUTRA DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

430º JULIANA BALTER ACCACIO CF ILZO MOTTA DE MELLO CAP 5.3 

431º LEILA CRIZANTE DE PAULA SOARES 
DESISTENTE - NÃO POSSUI VAGA NA UNIDADE DE 
INTERESSE 

- 

432º SILAS DA SILVA SANTOS DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

433º DANILO FREIRE LAGES DA COSTA DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

434º ANA DA JUSTA BARTOLO CF ILZO MOTTA DE MELLO CAP 5.3 

435º LUIZ EDUARDO DOS SANTOS OLIVEIRA DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

436º MATHEUS FELIPE MELLO DE OLIVEIRA CF SAMUEL PENHA VALLE CAP 5.3 

437º DAYRON NOGUEIRA RIOS DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

438º HIGOR JOÃO DE MIRANDA 
DESISTENTE - NÃO POSSUI VAGA NA UNIDADE DE 
INTERESSE 

- 

439º PEDRO CESAR RIBEIRO DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

440º CECÍLIA FREITAS COSTA DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

441º 
ANA CAROLINA CASTELO BRANCO 
MARQUES 

CF JOSE ANTONIO CIRAUDO CAP 5.3 

442º JULIA PEREIRA CAVALCANTE MARQUES DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 



443º 
ANA BEATRIZ FERREIRA DE 
VASCONCELLOS 

DESISTENTE - NÃO POSSUI VAGA NA UNIDADE DE 
INTERESSE 

- 

444º 
MATHEUS LIBERATO LEITE COTTA 
PEREIRA 

DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

445º JOÃO VICTOR VERAS DIAS CABRAL 
DESISTENTE - NÃO POSSUI VAGA NA UNIDADE DE 
INTERESSE 

- 

446º NATÁLIA CARVALHEIRA SANTOS 
DESISTENTE - NÃO POSSUI VAGA NA UNIDADE DE 
INTERESSE 

- 

447º 
MARIA EDUARDA TESCH FERREIRA 
ALVES 

DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

448º GABRIEL FERREIRA MONTEIRO DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

449º MARIA LUISA LOPES CHEUICHE DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

450º 
MARIA CLARA PINHEIRO RUBIO 
CARRASCO 

CF JOSE ANTONIO CIRAUDO CAP 5.3 

451º LÍVIA DOS REIS RIBEIRO 
DESISTENTE - NÃO POSSUI VAGA NA UNIDADE DE 
INTERESSE 

- 

452º RENATA MARQUES JACOB DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

453º JULIA MACHADO SILVA 
DESISTENTE - NÃO POSSUI VAGA NA UNIDADE DE 
INTERESSE 

- 

454º ANGÉLICA RIBEIRO DA SILVA CF VALERIA GOMES ESTEVES CAP 5.3 

455º JHULLIENY SILVA PEREIRA DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

456º FERNANDA DIAS MEDEIROS MARQUES 
DESISTENTE - NÃO POSSUI VAGA NA UNIDADE DE 
INTERESSE 

- 

457º PEDRO VICTOR GONÇALVES MONTALVÃO 
DESISTENTE - NÃO POSSUI VAGA NA UNIDADE DE 
INTERESSE 

- 

458º ÉRICA CARNEIRO DA CUNHA CF SAMUEL PENHA VALLE CAP 5.3 

459º ANA PAULA PEREIRA COSTA CF SERGIO AROUCA CAP 5.3 

460º MARIA EDUARDA KOELER GARCIA DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

461º ALEXSANDRO SALES TAVARES CF SAMUEL PENHA VALLE CAP 5.3 

462º LUCAS PAVAO BRILHANTE CORDEIRO 
DESISTENTE - NÃO POSSUI VAGA NA UNIDADE DE 
INTERESSE 

- 

463º LUÍS FELIPE VENTURA RAIA DE SIQUEIRA DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

464º JOSÉ VICTOR MAGNO BARRETO SILVA CF SERGIO AROUCA CAP 5.3 

465º 
ANDRÉE CAROLLE MARIANE AMANY 
KOUASSI 

CF SAMUEL PENHA VALLE CAP 5.3 

467º 
GUSTAVO CAMPOS MONTEIRO DE 
CASTRO 

DESISTENTE - NÃO POSSUI VAGA NA UNIDADE DE 
INTERESSE 

- 

468º MILENA RODRIGUES PONTES CF VALERIA GOMES ESTEVES CAP 5.3 

469º 
PAULA CRISTINA DA SILVA JORDÃO 
MOREIRA 

DESISTENTE - NÃO POSSUI VAGA NA UNIDADE DE 
INTERESSE 

- 

470º JULIA ANHOLETO DE ANDRADE DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

471º ELISÂNGELA DE ALMEIDA 
DESISTENTE - NÃO POSSUI VAGA NA UNIDADE DE 
INTERESSE 

- 

472º LISSA LEONOR CHAVES CARVALHO 
DESISTENTE - NÃO POSSUI VAGA NA UNIDADE DE 
INTERESSE 

- 

473º LUDMILA NAZARETH RODRIGUES XAVIER DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

474º BLENDO MATTOS DOS SANTOS DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

475º VANIA VANESSA GONZALES RODRIGUEZ DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

476º IZABELA SCHNEIDEWIND DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

477º MARIA ELVIRA SILVA CALVANO DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

478º IARA LOUISE MARQUES ALVES DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

479º MARIA EDUARDA BARROUIN MELLO DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

480º AKEMI SVAITER TOMINAGA DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

481º FERNANDA SALVADOR MEDEIROS DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

482º 
GABRIEL MENDES MOURA OSSOLA 
GUIMARÃES 

CF SAMUEL PENHA VALLE CAP 5.3 

483º IZABELLA RODRIGUES DINIZ DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

484º JULIA CAMPOS FERREIRA 
DESISTENTE - NÃO POSSUI VAGA NA UNIDADE DE 
INTERESSE 

- 

485º KELLY CRISTINA CABRAL DE MELLO DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

486º LOUISE DE CASTRO BATISTA DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

487º HÉLLEN RAMOS ARISTIDES DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

488º ROBERTA GUIMARÃES MACIEIRA DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

489º HENRIQUE PAZOS FERNANDES MARTINS DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

490º CARLOS EDUARDO CLETO DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 



491º MARIANNA GONÇALVES RIBEIRO DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

492º 
JANAÍNA DE CARVALHO VON 
DOELLINGER 

CF SAMUEL PENHA VALLE CAP 5.3 

493º BRUNO GONÇALVES CALIXTO DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

494º CLARA SINDER BARROSO CF SAMUEL PENHA VALLE CAP 5.3 

 
NUTRIÇÃO 

 

CLASS NOME LOTAÇÃO 
CENTRO 

DE 
ESTUDOS 

5º ANA CAROLINA UCHÔA BARBOSA DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

9º JULLIANA MELENGATI DE MENDONÇA DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

10º ISABELLE DA SILVA ROSA DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

11º YVE FERREIRA GOMES DOS SANTOS DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

12º JULIANA SALUSTIANO DA SILVA JULIO CF ANNA NERY CAP 3.2 

13º THALITA DOS SANTOS CECILIO DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

14º MARINA FERREIRA CHAVES DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

15º ISABELLA GARCIA ROCHA DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

16º LUANA DE JESUS PORTELA CF MESTRE MOLEQUINHO CAP 3.3 

 
ODONTOLOGIA 

 

CLASS NOME LOTAÇÃO 
CENTRO 

DE 
ESTUDOS 

43º LUANA GOMES VALENTE DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

48º 
ANA CLARA RODRIGUES BOUHID DOS 
SANTOS 

CMS ERNESTO ZEFERINO TIBAU JUNIOR CAP 1.0 

49º BERNARDO NERI DE ALMEIDA DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

53º JOÃO PEDRO MENDONÇA DA COSTA CF PADRE MARCOS VINÍCIO MIRANDA VIEIRA CAP 4.0 

54º JOAO VICTOR DE ALMEIDA PIO DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

55º RAFAEL RENAULD MOREIRA DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

56º REBECA JARDIM GUALBERTO MONTEIRO DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

58º YASMIM HELENA CHUCRE FEIO 
CF ANA MARIA CONCEICAO DOS SANTOS 
CORREIA 

CAP 3.3 

59º CAROLINA GAMA CAMPBELL CMS FLAVIO DO COUTO VIEIRA CAP 3.3 

60º 
THALYTA CRISTINA SOUZA DA SILVA 
CRUZ 

CF SANDRA REGINA SAMPAIO DE SOUZA CAP 5.1 

61º SAVIO HENRIQUE DE ARAUJO PINHEL CF HANS JURGEN FERNANDO DOHMANN CAP 5.2 

62º LUDIMILA ALANA SOARES XAVIER 
DESISTENTE - NÃO POSSUI VAGA NA UNIDADE 
DE INTERESSE 

- 

63º GIOVANA DOS SANTOS LIMA DUTRA DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

64º JULIA MARQUES MAIA 
DESISTENTE - NÃO POSSUI VAGA NA UNIDADE 
DE INTERESSE 

- 

65º GIOVANNA FERREIRA PEREIRA CF PADRE JOHN CRIBBIN (PADRE JOAO) CAP 5.1 

66º FERNANDO ANTONIO DE OLIVEIRA ADNET CF DAVID CAPISTRANO FILHO CAP 5.2 

67º ANDREZA CRISTINA DA ROSA COSTA DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

68º DÉBORA CARDOSO DE ALMEIDA DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

69º BRUNA PEREIRA CALDAS COSTA MOREIRA DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

70º FELIPE FONSECA DE BARROS DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

71º 
MARIA EDUARDA MELLO COSTA DA 
SILVA 

DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

72º ADRIANNY DE ASSIS LIMA CARNEIRO DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 



73º ISIS MARCELINO MARTINS DIAS LEITE DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

74º MATHEUS CESAR DA SILVA PARADA DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

75º LAÍS DEODATO SANTA RITA DA SILVA DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

76º LETÍCIA TATAGIBA TEIXEIRA 
DESISTENTE - NÃO POSSUI VAGA NA UNIDADE 
DE INTERESSE 

- 

77º 
ANA CAROLINA MARQUES CORRÊA DE 
OLIVEIRA 

CF ROSINO BACCARINI CAP 5.1 

78º 
MARIA EDUARDA CURSINO AMARAL DOS 
SANTOS 

CMS DR. DECIO AMARAL FILHO CAP 5.3 

79º MARIANA RANGEL SOARES VITORINO DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

80º 
HOZANA ROSSELLY SCHMIDT FERREIRA 
DE ARAUJO 

DESISTENTE - NÃO POSSUI VAGA NA UNIDADE 
DE INTERESSE 

- 

81º DÉBORA DO NASCIMENTO MONTEIRO DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

82º MARINA SOARES DA SILVA PEDROSA DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

83º RHAIANE DE SOUZA MARTINS CF SAMUEL PENHA VALLE CAP 5.3 

84º MARCELO SOARES DE MORAES DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

85º TAMIRES ALBINO CF AGENOR DE MIRANDA ARAUJO NETO CAP 5.2 

86º FABRÍCIA RIBEIRO DE ALMEIDA DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

87º RAYANNE DE ASSIS ALVES DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

88º THAIS LARA SILVA NASCIMENTO DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

89º AMANDA GUERRIERI RZETELNY DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

90º ISABELLE DA CRUZ MOREIRA CMS BELIZARIO PENNA CAP 5.2 

91º LUIZA ZIEGLER BARROS DE CASTRO DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

92º ANA BEATRIZ VIEIRA DO REGO DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

93º MARCELLE NASCIMENTO LIMA DE SOUZA DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

94º GABRIELLA DE SOUZA RIVERA 
DESISTENTE - NÃO POSSUI VAGA NA UNIDADE 
DE INTERESSE 

- 

95º MONICA BARRETO RODRIGUES SOUZA CF EVERTON DE SOUZA SANTOS CAP 5.2 

96º ARTHUR MAIA DIAS DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

97º HANNA PINTO VIANNA DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

98º THAMIRES SILVA NOGUEIRA DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

99º GABRIELLE GONÇALVES THOMAS DESISTENTE - NÃO PREENCHEU O FORMULÁRIO - 

 
PSICOLOGIA 

 

CLASS NOME LOTAÇÃO 
CENTRO 

DE 
ESTUDOS 

6º JULIANA DE OLIVEIRA FARIAS CF VALDECIR SALUSTIANO CARDOZO CAP 5.2 

 
SERVIÇO SOCIAL 

 

CLASS NOME LOTAÇÃO 
CENTRO 

DE 
ESTUDOS 

4º CAMILI FERREIRA DA SILVA MENEZES CF EIDIMIR THIAGO DE SOUZA CAP 2.1 

5º LUANA CARIDADE CONCEIÇÃO CMS ERNANI AGRICOLA CAP 1.0 

6º MARIANA REGINA JOSÉ SOARES GOMES CF DALMIR DE ABREU SALGADO CAP 3.2 

 
4.1) Os candidatos dos programas de estágios de Atenção Primária lotados 
nas Unidades da CAP 1.0 deverão comparecer no Centro de Estudos que 
fica localizado na Rua Evaristo da Veiga n.º 16/3º andar – Centro – Rio de 
Janeiro – RJ, no dia 03/05/2024, entre 9h às 14h. 

 
4.2) Os candidatos dos programas de estágios de Atenção Primária lotados 
nas Unidades da CAP 2.1 deverão comparecer no Centro de Estudos que 



fica localizado na Av. Venceslau Brás, 65 - fundos, Botafogo - Rio de 
Janeiro – RJ, no dia 03/05/2024, entre 9h às 14h. 

 
4.3) Os candidatos dos programas de estágios de Atenção Primária lotados 
nas Unidades da CAP 2.2 deverão comparecer no Centro de Estudos que 
fica localizado na Rua Conde de Bonfim, 764 - Tijuca - Rio de Janeiro – RJ, 
no dia 03/05/2024, entre 9h às 14h. 

 
4.4) Os candidatos dos programas de estágios de Atenção Primária lotados 
nas Unidades da CAP 3.1 deverão comparecer no Centro de Estudos que 
fica localizado na Rua São Godofredo, 59-21 - Penha, Rio de Janeiro - RJ, 
no dia 03/05/2024, entre 9h às 14h. 

 
4.5) Os candidatos dos programas de estágios de Atenção Primária lotados 
nas Unidades da CAP 3.2 deverão comparecer no Centro de Estudos que 
fica localizado na Rua Aquidabã n.º 1.037 - Lins de Vasconcelos – Rio de 
Janeiro – RJ, no dia 03/05/2024, entre 9h às 14h. 

 
4.6) Os candidatos dos programas de estágios de Atenção Primária lotados 
nas Unidades da CAP 3.3 deverão comparecer no Centro de Estudos que 
fica localizado na Rua Manoel Martins n.º 53 – Madureira – Rio de Janeiro 
– RJ, no dia 03/05/2024, entre 9h às 14h. 

 
4.7) Os candidatos dos programas de estágios de Atenção Primária lotados 
nas Unidades da CAP 4.0 deverão comparecer no Centro de Estudos que 
fica localizado na Av. Ayrton Senna 2001, Bloco C – Barra da Tijuca - Rio 
de Janeiro – RJ, no dia 03/05/2024, entre 9h às 14h. 

 
4.8) Os candidatos dos programas de estágios de Atenção Primária lotados 
nas Unidades da CAP 5.1 deverão comparecer no Centro de Estudos que 
fica localizado na Av. Carlos Pontes s/nº - Sulacap – Rio de Janeiro – RJ, no 
dia 03/05/2024, entre 9h às 14h. 

 
4.9) Os candidatos dos programas de estágios de Atenção Primária lotados 
nas Unidades da CAP 5.2 deverão comparecer no Centro de Estudos que 
fica localizado na Est. do Campinho n.º 2889 - Campo Grande – Rio de 
Janeiro – RJ, entre no dia 03/05/2024, entre 9h às 14h. 

 
4.10) Os candidatos dos programas de estágios de Atenção Primária lotados 
nas Unidades da CAP 5.3 deverão comparecer no Centro de Estudos que 
fica localizado na Rua Alvaro Alberto, 601 - Santa Cruz – Rio de Janeiro – 
RJ, no dia 03/05/2024, entre 9h às 14h. 
 
4.11) Os candidatos dos programas de estágios lotados na Coordenação de 
Saúde Bucal (Nível Central) deverão comparecer na Gerência de 
Desenvolvimento Técnico Acadêmico (GDTA) que fica localizada na Rua 
Afonso Cavalcanti n.º 455 / 601 – Cidade Nova – Rio de Janeiro – RJ, no 
dia 03/05/2024, entre 9h às 14h. 
 
5) PROGRAMA SAÚDE NA ESCOLA CARIOCA 

 
EDUCAÇÃO FÍSICA 

 

CLASS NOME LOTAÇÃO 

4º DANIELA FILIPA MONIZ ALVES COORD. PSE - NÍVEL CENTRAL 

 



ENFERMAGEM 
 

CLASS NOME LOTAÇÃO 

6º ANA CAROLINA DE CASTRO ALMEIDA CAP 4.0 

 
NUTRIÇÃO 

 
CLASS NOME LOTAÇÃO 

4º MAYARA CARVALHO DA SILVA FERREIRA CAP 3.2 

6º NATHÁLIA MORAIS SANTOS 
DESISTENTE - NÃO POSSUI VAGA NA UNIDADE DE 
INTERESSE 

7º MARIA FERNANDA DOS SANTOS BRAZ CAP 5.3 

 
ODONTOLOGIA 

 
CLASS NOME LOTAÇÃO 

6º PIETRA DE SOUZA NOBRE CAP 2.2 

7º BRUNA CRISTINA OLIVEIRA DOS SANTOS CAP 3.2 

 
PSICOLOGIA 

 
CLASS NOME LOTAÇÃO 

5º LAZARO DE LIRA GALINDO CAP 5.1 

 
5.1) Os candidatos dos programas de estágios do Programa Saúde na Escola 
Carioca lotados nos órgãos do Nível Central deverão comparecer na 
Gerência de Desenvolvimento Técnico Acadêmico da SMS que fica 
localizada na  Rua Afonso Cavalcanti n.º 455 / Bloco I / Sala 601 – Cidade 
Nova, Rio de Janeiro - RJ, no dia 03/05/2024, entre 9h às 14h. 
 
5.2) Os candidatos dos Programa Saúde na Escola Carioca lotados nas 
Unidades da CAP 2.2 deverão comparecer no Centro de Estudos que fica 
localizado na Rua Conde de Bonfim, 764 - Tijuca - Rio de Janeiro – RJ, no 
dia 03/05/2024, entre 9h às 14h. 

 
5.3) Os candidatos dos Programa Saúde na Escola Carioca lotados nas 
Unidades da CAP 3.2 deverão comparecer no Centro de Estudos que fica 
localizado na Rua Aquidabã n.º 1.037 - Lins de Vasconcelos – Rio de 
Janeiro – RJ, no dia 03/05/2024, entre 9h às 14h. 
 
5.4) Os candidatos dos programas de estágios de Atenção Primária lotados 
nas Unidades da CAP 4.0 deverão comparecer no Centro de Estudos que 
fica localizado na Av. Ayrton Senna 2001, Bloco C – Barra da Tijuca - Rio 
de Janeiro – RJ, no dia 03/05/2024, entre 9h às 14h. 
 
5.5) Os candidatos dos programas de estágios de Atenção Primária lotados 
nas Unidades da CAP 5.1 deverão comparecer no Centro de Estudos que 
fica localizado na Av. Carlos Pontes s/nº - Sulacap – Rio de Janeiro – RJ, no 
dia 03/05/2024, entre 9h às 14h. 

 
5.6) Os candidatos dos programas de estágios de Atenção Primária lotados 
nas Unidades da CAP 5.3 deverão comparecer no Centro de Estudos que 
fica localizado na Rua Alvaro Alberto, 601 - Santa Cruz – Rio de Janeiro – 
RJ, no dia 03/05/2024, entre 9h às 14h. 


